
Волгоградская область
Алексеевский муниципальный район

Дума Большебабинского сельского поселения
============================================================

РЕШЕНИЕ

        от 28.12.2024г.                                                                          № 10/25
                   

Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда
выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных

служащих администрации Большебабинского сельского поселения
Алексеевского муниципального района Волгоградской области 

с 01 января 2025 года

          В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Дума Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района
р е ш и л а:

1. Установить с 01 января 2025 года для Большебабинского сельского поселе-
ния Алексеевского муниципального района Волгоградской области нормативы форми-
рования расходов на оплату труда:

- выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, согласно приложению № 1;

- муниципальных служащих согласно приложению № 2;
       -  в части должностных окладов муниципальных служащих согласно приложе-
нию № 3.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
           3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025года.

Глава Большебабинского 
сельского поселения                                                                                       И.Г. Романов

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы

  Большебабинского сельского поселения 
от 28.12.2024г.    № 10/25

НОРМАТИВЫ
формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного

самоуправления Большебабинского сельского поселения Алексеевского
муниципального района Волгоградской области, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе,  с 1 января  2025 года.

          1. Нормативы формирования  расходов на оплату труда выборных должностных
лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной
основе  (далее  именуются  –  лица,  замещающие  муниципальные  должности)
устанавливаются в следующих размерах:

(в рублях)

Большебабинское сельское поселение  15 197

         2. Нормативы формирования  расходов на оплату труда в части дополнительных
выплат для лиц, замещающих муниципальные должности, включая в себя:
          1)  ежемесячные  дополнительные  выплаты,  исчисляемые  от  размера
ежемесячного должного оклада с применением следующих коэффициентов:
          - для главы Большебабинского сельского поселения – не более 2,5;
          2) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 % должностного оклада;
          3) единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного
оплачиваемого  отпуска  в  размере  не  более  одного  ежемесячного  денежного
вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат.
          4)  дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в
размере не более двух должностных окладов;
          5) дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере не более
двух должностных окладов.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Думы

  Большебабинского сельского поселения
от 28.12.2024г.  № 10/25

НОРМАТИВЫ
формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих

администрации Большебабинского сельского поселения Алексеевского
муниципального района Волгоградской области с 1 января 2025 года

          1.  Нормативы формирования  расходов на оплату труда муниципальных
служащих  Большебабинского  сельского  поселения  Алексеевского  муниципального
района Волгоградской области  устанавливаются согласно приложению к настоящим
нормативам.
          2. Размеры расходов на оплату труда в части должностных окладов по группам
должностей муниципальной службы устанавливаются:

Группы должностей муниципальной службы Сельские  поселения  с
численностью  до  1  тысячи
человек (рублей)

Ведущий специалист      10 643
Специалист 1 категории        9 120

          3. Нормативы формирования расходов на оплату труда в части дополнительных
выплат для муниципальных служащих включают в себя:

а) ежемесячную надбавку за выслугу лет в зависимости от стажа муниципаль-
ной службы: 

(в процентах к долж-
ностному окладу)

от 1 года до 5 лет не более     10
от 5 до 10 лет не более     15
от 10 до 15 лет не более     20
свыше 15 лет не более     30

б) ежемесячную надбавку за особые условия муниципальной службы по соот-
ветствующим должностям муниципальной службы:

Группы должностей муниципальной службы Сельские  поселения  с
численностью  до  1  тысячи
человек (рублей)

Ведущий специалист   70 процентов
специалист   50 процентов

          в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин не выше
следующих предельных размеров:

-Секретарь муниципальной службы 3 класса                       912  
-Секретарь муниципальной службы 2 класса                    1 824       
-Секретарь муниципальной службы 1 класса                    2 736  
                                                                                                                           
-Референт муниципальной службы 3 класса                     1 350              
-Референт муниципальной службы 2 класса                     2 129             
-Референт муниципальной службы 1 класса                     3 193             



          г) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного
вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере не более
двух должностных окладов;
         д) ежемесячное денежное поощрение в размере не более 33 процентов от
должностного оклада;
         е) материальную помощь в размере не более двух должностных окладов с
учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;
         з) единовременное денежное поощрение, в соответствии со статьей 9 Закона
Волгоградской области от  11 февраля 2008 г.  № 1626-ОД "О некоторых вопросах
муниципальной  службы  в  Волгоградской  области",  в  размере  не  более  пяти
должностных окладов.
.
                                                                                   

consultantplus://offline/ref=E465448192B64804A4072A34765256AF2A481FA65FB2044D33434C3B274FB1D738697665CF65DD720DADD4mFEEG


ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Думы

  Большебабинского сельского поселения
от 28.12.2024г.  № 10/25

НОРМАТИВЫ

формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов му-
ниципальных служащих на 2025 год

  
                                                                                                                            

Группы должностей 
муниципальной службы

Должностные оклады, 
рублей

1 2
Старшая группа должностей 10 643

Младшая группа должностей 9 120


	Волгоградская область
	Алексеевский муниципальный район
	Дума Большебабинского сельского поселения
	============================================================
	РЕШЕНИЕ





